
Bir evin ya da iş yerinin boyanması, çoğu zaman yalnızca renk değişikliği gibi görülür. Oysa sahada çalışan herkes
bilir ki boya işi, duvara sürülen son katla başlamaz ve bitmez. Yüzeyin durumu, kullanılan astar, macun, zımpara,
boya markası, rulo kalitesi, fırça seçimi, hatta bant ve naylon gibi yardımcı ürünler bile sonucun ömrünü belirler.
Bursa boya ustası arayanların en sık düştüğü yanılgı da burada ortaya çıkar: Ustalık yalnızca el becerisi sanılır,
malzeme kalitesi ikinci plana atılır. Halbuki iyi usta, doğru malzemeyi seçmeyen ustadan daha fazlasıdır. Çünkü
boya işinde kalite, el emeği ile malzemenin birbirini tamamlamasıyla ortaya çıkar.

Bursa gibi iklimi nemli, kış aylarında yağışlı, yazın ise belirli bölgelerinde güneş etkisi güçlü olan bir şehirde
malzeme seçimi daha da önem kazanır. Nilüfer’de yeni bir dairenin iç cephe boyasıyla, Osmangazi’de eski bir
apartman dairesinin rutubetli odası aynı yaklaşımla ele alınamaz. Mudanya’da denize yakın bir evin dış
cephesinde kullanılan boya ile Yıldırım’da yoğun kullanıma açık bir merdiven boşluğunda tercih edilen boya aynı
performansı vermez. Profesyonel boya hizmeti, bu farkları görerek karar vermekle başlar.

Malzeme kalitesi neden yalnızca “marka” meselesi değildir?
Boya piyasasında çok sayıda marka, seri ve ürün grubu bulunur. Bir müşterinin “kaliteli boya kullanalım” talebi
haklıdır, fakat bu talep tek başına yeterli değildir. Kaliteli boya, doğru yüzeyde, doğru hazırlıkla, doğru sarfiyatla ve
doğru ekipmanla uygulandığında kaliteli sonuç verir. Aksi halde pahalı bir boya bile birkaç ay içinde lekelenebilir,
kabarabilir, dalgalı görünebilir ya da beklenen rengi vermez.

Sahada çok karşılaştığım bir durum vardır. Ev sahibi iyi bilinen bir markanın üst segment boyasını alır, fakat
duvarda eski su bazlı boya üzerine yağ bazlı kalıntılar, sigara isi, nem izi veya gevşek macun tabakası vardır.
Uygun astar atılmadan boya uygulandığında sonuç ilk gün güzel görünür. Birkaç hafta sonra lekeler geri kusar,
bazı bölgelerde tutunma zayıflar, renk farklılıkları belirir. Bu noktada sorun boyanın markası değil, sistemin eksik
kurulmasıdır.

Malzeme kalitesini bir zincir gibi düşünmek gerekir. Zincirin halkaları astar, macun, zımpara, boya, uygulama
ekipmanı ve yüzey temizliğidir. Bir halka zayıfsa, en güçlü halkanın değeri düşer. Bursa boya ustası seçerken
sorulması gereken temel soru da “hangi marka boya kullanıyorsunuz?” kadar “bu yüzey için hangi sistemi buraya
tıklayın öneriyorsunuz?” olmalıdır.

Bursa’nın iklim koşulları boya seçiminde neyi değiştirir?
Bursa’da iç cephe uygulamalarında nem kaynaklı sorunlara sık rastlanır. Özellikle kuzey cepheli odalarda, banyoya
komşu duvarlarda, yalıtımı zayıf eski binalarda ve bodrum katlarda boya yüzeyinde kabarma, küflenme veya
lekelenme görülebilir. Bu sorunların tamamı boya ile çözülemez. Bazen tesisat kaçağı, dış cephe su alması, çatı
problemi veya ısı köprüsü gibi yapısal nedenler vardır. Fakat doğru malzeme seçimi, mevcut koşullarda boyanın
dayanımını ciddi biçimde artırır.

Nemli bölgelerde nefes alabilen, küf oluşumuna karşı dirençli ve doğru astar sistemiyle desteklenen ürünler tercih
edilmelidir. Sadece “silinebilir boya” kullanmak, nem sorununu çözmez. Hatta bazı durumlarda yüzeyi fazla
kapatan yanlış boya seçimi, duvarın buhar dengesini bozarak problemi daha görünür hale getirebilir. İyi bir usta,
duvardaki kabarmayı yalnızca spatulayla kazıyıp üzerine boya geçmez. Önce kabarmanın kaynağına bakar, yüzeyi
kurutur, gevşek tabakaları temizler, gerekiyorsa izolasyon astarı ya da leke kapatıcı ürün kullanır.

Dış cephede ise tablo daha geniştir. Bursa’da yaz ve kış sıcaklık farkları, yağmur, rüzgar ve hava kirliliği dış cephe
boyasının dayanımını etkiler. Kalitesiz dış cephe boyaları bir iki sezon içinde tebeşirlenme yapabilir, renk canlılığını
kaybedebilir veya saçak altı gibi bölgelerde kir tutabilir. Dış cephe için seçilen malzemenin elastikiyeti, su iticiliği,
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UV dayanımı ve yüzeye tutunma kabiliyeti önemlidir. Burada ucuz ürünle yapılan tasarruf, çoğu zaman birkaç yıl
içinde tekrar iskele kurulumu ve işçilik masrafı olarak geri döner.

İyi boya ile ucuz boya arasındaki fark ilk gün değil, ikinci yıl anlaşılır
Boya işi teslim edildiğinde birçok yüzey temiz ve yeni görünür. Bu nedenle malzeme farkını ilk bakışta ayırt etmek
her zaman kolay değildir. Ucuz boya da ilk gün duvarı kapatabilir, renk verebilir, mekana ferahlık katabilir. Fakat
kaliteli malzemenin farkı zamanla ortaya çıkar. Silme sırasında parlamayan, lekeyi içine işlemeyen, güneşte
solmayan, ek yerlerinde iz bırakmayan ve rötuş kabul eden boya, kullanım sürecinde değerini gösterir.

Özellikle çocuklu evlerde, ofislerde, restoranlarda, kuaförlerde ve yoğun kullanılan apartman ortak alanlarında
boya dayanımı kritik hale gelir. Koltuk arkaları, anahtar çevreleri, koridor dönüşleri, merdiven boşlukları ve giriş
holleri çabuk kirlenir. Kalitesiz iç cephe boyasında bu bölgeler silindiğinde yüzey parlar, boya beze gelir veya leke
yayılır. Daha kaliteli silinebilir boyalarda ise doğru kuruma süresi tamamlandıktan sonra yüzey daha rahat
temizlenir.

Burada küçük ama önemli bir ayrıntı var. Her silinebilir boya aynı değildir ve her boya uygulandıktan hemen sonra
silinmeye uygun hale gelmez. Çoğu su bazlı boya dokunma kuruluğuna birkaç saat içinde ulaşsa da tam
performansını kazanması için günler gerekir. Bu süre ürün tipine, ortam sıcaklığına ve havalandırmaya göre
değişir. Profesyonel usta, teslimden sonra müşteriye bu konuda bilgi verir. “Yarın silmeyin, birkaç hafta nazik
kullanın” uyarısı basit görünür ama boyanın ömrünü etkiler.

Astarın görünmeyen değeri
Boya maliyetinde en çok tartışılan kalemlerden biri astardır. Bazı müşteriler astarı gereksiz masraf sanır. Bazı
uygulayıcılar da işi ucuza almak için astarı tekliften çıkarır. Oysa astar, boya sisteminin sigortasıdır. Yüzey
emiciliğini dengeler, son kat boyanın daha homojen görünmesini sağlar, tutunmayı artırır ve sarfiyatı kontrol eder.

Yeni sıvalı ya da alçılı yüzeylerde astarsız boya yapmak, duvarın boyayı farklı oranlarda emmesine yol açar.
Sonuçta dalgalı, bulutlu veya matlık parlaklık farkı olan bir görüntü oluşabilir. Eski boyalı yüzeylerde ise astar, yeni
boya ile mevcut zemin arasında bağlayıcı katman görevi görür. Özellikle koyu renkten açık renge geçişlerde veya
parlak, kaygan yüzeylerde doğru astar seçimi sonucu doğrudan etkiler.

Astarın da kalitelisi ve uygunu vardır. Her yere aynı astar sürülmez. Alçı yüzey astarı, geçiş astarı, brüt beton astarı,
leke kapatıcı astar, izolasyon amaçlı ürünler ve dış cephe astarları farklı ihtiyaçlara cevap verir. Bursa boya ustası
hizmetinde profesyonellik, hangi astarın nerede kullanılacağını bilmekle ölçülür. En pahalı astarı her duvara
sürmek ustalık değildir. Doğru ürünü doğru zeminde kullanmak ustalıktır.

Macun, zımpara ve yüzey hazırlığı boyanın kaderini belirler
Boya, duvardaki kusurları gizleyen sihirli bir tabaka değildir. Tam tersine, özellikle ışık alan duvarlarda yüzey
hatalarını daha görünür hale getirebilir. Yan ışık vuran salon duvarlarında küçük mala izleri, dalgalar, eski dübel
delikleri ve kötü zımpara izleri hemen göze çarpar. Bu nedenle malzeme kalitesi yalnızca boya kutusunun içinde
değil, yüzey hazırlığında kullanılan macunda ve zımparada da aranmalıdır.

Kalitesiz macun, kuruduktan sonra fazla çekme yapar, çatlar veya zımpara sırasında pütürlü yüzey bırakır. Çok sert
macun bazı yüzeylerde iyi sonuç verse de geniş alan düzeltmelerinde işçiliği zorlaştırabilir. Çok yumuşak ürünler
ise darbelere karşı zayıf kalabilir. Usta, duvarın ihtiyacına göre dolgu macunu, ince yoklama macunu veya alçı bazlı
düzeltme kullanır. Eski binalarda bazen tek kat yoklama yetmez. İki aşamalı tamirat gerekir. Önce derin
bozukluklar doldurulur, kuruma sonrası ince yüzey düzeltmesi yapılır.



Zımpara seçimi de hafife alınmamalıdır. Gereğinden kalın zımpara yüzeyi çizer, ince zımpara ise eski kabarıklıkları
temizlemekte yetersiz kalır. Ayrıca zımpara sonrası toz temizliği yapılmadan astar veya boya uygulanırsa tutunma
zayıflar. Bu ayrıntı özellikle hızlı bitirilen işlerde atlanır. Bir duvarda en pahalı boyayı kullansanız bile zımpara
tozunun üzerine uygulama yaptıysanız, beklenen performansı alamazsınız.

Rulo ve fırça kalitesi son görünümü değiştirir
Müşteriler çoğunlukla boya markasına odaklanır, fakat uygulama ekipmanının kaliteye etkisi büyüktür. Rulo tüy
uzunluğu, rulo malzemesi, fırçanın kıl yapısı ve bant kalitesi duvarın nihai görüntüsünü belirler. Ucuz rulo tüy
bırakabilir, boyayı eşit yaymayabilir veya yüzeyde portakal kabuğu görünümünü artırabilir. Düşük kaliteli fırça
köşelerde iz bırakır, kıl döker ve kesme hatlarını bozar.

Tavan boyasında kullanılan rulo ile saten görünümlü duvarda kullanılan rulo aynı olmamalıdır. Pürüzlü dış cephe
yüzeyinde daha uzun tüylü rulo gerekirken, düzgün iç cephe duvarında daha kontrollü bir yüzey veren rulo tercih
edilir. Su bazlı boya ile solvent bazlı ürünlerde kullanılan fırça ve rulo da farklı seçilebilir. İyi usta, elindeki ekipmanı
işe göre ayırır. Her duvara aynı ruloyu sürmez.

Bant konusu da özellikle net geçiş isteyen işlerde önemlidir. Süpürgelik üstleri, kapı kasaları, pencere kenarları,
kartonpiyer çizgileri ve dekoratif renk geçişlerinde kalitesiz bant boya kaçırabilir ya da sökülürken alttaki boyayı
kaldırabilir. Bu durum hem görüntüyü bozar hem de rötuş süresini uzatır. Profesyonel uygulamada iyi bant ve
doğru sökme zamanı, temiz işçiliğin parçasıdır.

Malzeme kalitesinin maliyete etkisi nasıl okunmalı?
Boya hizmetinde fiyat alırken tekliflerin birbirinden ciddi biçimde farklı olması normaldir. Çünkü her teklif aynı
kapsamı içermez. Bir usta iki kat boya üzerinden fiyat verirken, diğeri astar, tamirat, kaliteli silinebilir boya, zemin
koruma ve detay işçiliğini dahil etmiş olabilir. Sadece son rakama bakmak yanıltıcıdır. Ucuz teklif bazen gerçekten
pratik bir çözüm olabilir, örneğin kiracı çıkışı hızlı bir yenileme yapılacaksa ve duvarlar çok iyi durumdaysa. Fakat
uzun süre oturulacak bir evde, dış cephede veya prestijli bir iş yerinde düşük malzeme kalitesi pahalıya mal
olabilir.

Bursa’da bir dairenin iç cephe boyasında malzeme maliyeti, seçilen ürün grubuna ve metraja göre önemli ölçüde
değişir. Aynı 3+1 daire için ekonomik seri boya ile üst segment silinebilir boya arasında ciddi fiyat farkı oluşabilir.
Buna astar, macun ve yardımcı malzemeler eklendiğinde toplam bütçe artar. Fakat iyi malzeme sayesinde boya
ömrü birkaç yıl uzuyorsa, silme performansı iyileşiyorsa ve tekrar işçilik ihtiyacı gecikiyorsa, gerçek maliyet
yalnızca ilk ödeme değildir.

Bu noktada dürüst bir değerlendirme gerekir. Her işte en pahalı ürünü kullanmak şart değildir. Depo, geçici ofis,
kısa süreli kiralık daire veya çok az kullanılan bir oda için orta segment ürün mantıklı olabilir. Ancak mutfak, çocuk
odası, koridor, iş yeri bekleme alanı, dış cephe ve nem riski taşıyan hacimlerde daha dayanıklı ürünler tercih
edilmelidir. Profesyonel yaklaşım, müşterinin kullanım alışkanlığına göre ürün önermektir.

Boya seçerken dikkat edilmesi gereken temel malzemeler
Aşağıdaki kısa kontrol, teklif değerlendirirken işin yalnızca “kaç kilo boya gider?” sorusundan ibaret olmadığını
gösterir:

Yüzey tipine uygun astar seçiliyor mu?

Kullanılacak boya iç cephe, dış cephe, tavan veya özel alan için doğru ürün mü?



Macun ve tamirat malzemesi duvarın bozukluk seviyesine uygun mu?

Rulo, fırça, bant ve koruma malzemeleri kaliteli mi?

Nem, leke, is veya eski boya problemi için ayrıca ürün planlanıyor mu?

Bu maddeler basit görünür, fakat sahadaki sorunların büyük bölümü bu başlıklardan birinin atlanmasıyla başlar.
Özellikle eski Bursa apartmanlarında duvar geçmişini anlamadan boya seçmek risklidir. Daha önce yağlı boya
yapılmış bir yüzey, plastik boya ile boyanmış bir alandan farklı hazırlık ister. Sigara içilmiş bir dairede sıradan astar
yeterli olmayabilir. Banyoya bitişik bir yatak odasında kabarmış yüzey yalnızca kazınarak kalıcı hale gelmez.

İç cephede malzeme kalitesi yaşam konforunu etkiler
İç cephe boyası, evde en çok temas edilen yüzeylerden biridir. Duvara yaslanan mobilyalar, çocukların elleri,
mutfak buharı, soba veya kalorifer etkisi, evcil hayvanlar ve günlük temizlik alışkanlıkları boyayı sürekli sınar.
Kaliteli iç cephe boyasının yalnızca güzel renk vermesi yetmez. Koku seviyesi, kuruma davranışı, kapatıcılığı,
silinebilirliği ve yüzey dokusu da önemlidir.

Kapatıcılığı yüksek bir boya, aynı renge geçişte daha az katla sonuç verebilir. Bu hem işçilik süresini hem de
sarfiyatı etkiler. Fakat kapatıcılık her zaman tek başına belirleyici değildir. Çok koyu bir renkten açık renge
geçerken astar veya ara kat gerekebilir. Özellikle antrasit, lacivert, bordo gibi koyu tonlardan beyaz ve kırık beyaz
tonlara dönerken kaliteli boya bile zemini bastırmak için planlı uygulanmalıdır.

Mat, yarı mat ve ipek mat seçeneklerde de kullanım alanı düşünülmelidir. Mat boyalar duvar kusurlarını daha iyi
gizleyebilir, fakat bazı mat ürünler temizliğe karşı daha hassastır. İpek mat boyalar daha şık ve silinebilir olabilir,
ancak yüzey bozukluklarını ışık altında daha fazla gösterebilir. Bu yüzden iyi bir usta, müşterinin beğendiği
görüntü ile duvarın teknik gerçekleri arasında denge kurar. Bazen “bu duvarda ipek mat çok kusur gösterir”
demek, müşteriyi doğru yönlendirmektir.

Tavan boyasında ucuzluk lekeli görüntüye dönüşebilir
Tavan boyası çoğu zaman bütçede en hızlı kısılmak istenen kalemdir. “Tavan zaten beyaz” düşüncesi yaygındır.
Fakat tavanlar ışığı geniş yüzeyde yansıttığı için uygulama hatalarını ve malzeme zayıflığını kolay gösterir.
Kapatıcılığı düşük tavan boyası, özellikle sigara isi, eski sararma, mutfak buharı veya su lekesi olan alanlarda
yetersiz kalır. Sonuçta iki kat atılsa bile gölgeli bir görüntü kalabilir.

Banyolarda ve mutfaklarda tavan malzemesi daha dikkatli seçilmelidir. Buhar alan tavanlarda sıradan boya kısa
sürede kabarabilir veya küf lekesi oluşabilir. Eğer havalandırma zayıfsa, boya tek başına mucize yaratmaz, fakat
doğru astar ve neme dayanıklı ürünle daha uzun ömürlü sonuç alınır. Usta burada müşteriye havalandırma
alışkanlığını da sormalıdır. Çünkü malzeme kalitesi, kullanım koşullarıyla birlikte anlam kazanır.

Dış cephede yanlış malzeme büyük masraf doğurur
Dış cephe boyasında malzeme kalitesi, iç cepheye göre daha kritik ve daha pahalı sonuçlar doğurur. Çünkü dış
cephe işi çoğu zaman iskele, vinç, iş güvenliği ekipmanı, geniş ekip ve hava koşullarına göre planlama gerektirir.
Boya birkaç yıl içinde bozulursa yalnızca boya parası değil, tüm organizasyon yeniden gündeme gelir.

Bursa’da dış cephelerde yağmur suyu, güneş, don etkisi, kirlenme ve zemin hareketleri dikkate alınmalıdır.
Kalitesiz boya ya da yanlış astar seçimi yüzünden cephede kabarma, dökülme, renk solması ve kılcal çatlakların
belirginleşmesi görülebilir. Eski mineral esaslı yüzeylerde, mantolama üzeri sıvalarda veya daha önce hatalı
boyanmış cephelerde ürün seçimi dikkat ister. Her dış cephe boyası her zemine uygun değildir.



Dış cephede renk seçimi de malzeme kalitesiyle ilişkilidir. Çok koyu renkler güneş altında daha fazla ısınabilir ve
bazı sistemlerde gerilim oluşturabilir. Kaliteli pigment ve UV dayanımı burada fark yaratır. Ayrıca cephe yönü de
önemlidir. Güney ve batı cepheleri güneşten daha çok etkilenirken, kuzey cephelerde nem ve yosunlaşma riski
artabilir. Profesyonel Bursa boya ustası, binayı yalnızca metrekare olarak değil, cephe koşullarıyla birlikte
değerlendirir.

Ustanın malzemeye bakışı iş ahlakını da gösterir
Bir ustanın kullandığı malzemeyi nasıl anlattığı, işine yaklaşımını belli eder. Sadece “en iyisi bu” demek yeterli
değildir. Hangi ürünün neden seçildiğini, hangi yüzeyde ne avantaj sağladığını ve hangi durumda gereksiz
olacağını açıklayabilmelidir. Gerçek profesyonellik, müşteriye pahalı ürün satmak değil, doğru ürünü önermektir.

İyi ustalar genellikle işe başlamadan önce yüzeyi inceler, eski boya durumuna bakar, nem izi var mı kontrol eder,
duvarlardaki çatlakları değerlendirir ve kullanım amacını sorar. Ev yeni mi taşınılacak, kiracı için mi hazırlanıyor,
çocuk odası mı boyanacak, ofis müşteri trafiği alıyor mu, dış cephede daha önce kabarma olmuş mu? Bu sorular
malzeme kararını değiştirir. Her soruya aynı hazır cevabı veren uygulayıcı, çoğu zaman yüzeyin ihtiyacını
okumuyordur.

Malzeme kalitesini gizleyen işler de vardır. Boya başka bir kutuya aktarılmış olabilir, düşük kalite ürün yüksek
kalite gibi sunulabilir ya da astar atılmış gibi gösterilebilir. Bu nedenle müşteri, iş başlamadan önce ürün
ambalajlarını görmeyi ve teklif kalemlerinin açık yazılmasını isteyebilir. Güven ilişkisi önemlidir, ancak şeffaflık bu
güveni güçlendirir.

Kalitesiz malzemenin sık görülen sonuçları
Boya işinden birkaç ay sonra yaşanan sorunların tamamı malzemeden kaynaklanmaz, fakat malzeme kalitesi
düşükse risk belirgin biçimde artar. En sık karşılaşılan problemler şunlardır:

Duvarın kısa sürede kir tutması ve silme sırasında parlaması

Renklerde dalgalanma, kapatıcılık zayıflığı ve ek yeri izleri

Nemli alanlarda kabarma, küf lekesi veya yüzeyden ayrılma

Dış cephede erken solma, tebeşirlenme ve dökülme

Köşe ve detaylarda fırça izi, bant kaçırması ve pürüzlü görünüm

Bu sonuçlar ortaya çıktığında tamir genellikle ilk uygulamadan daha zahmetli olur. Çünkü hatalı boya tabakasını
kazımak, yüzeyi yeniden hazırlamak, leke izole etmek ve tekrar boyamak gerekir. Özellikle mobilyalı evlerde tekrar
boya yaptırmak, yalnızca maddi değil, günlük yaşam açısından da yük getirir.

Renk seçimi ve malzeme kalitesi birlikte düşünülmeli
Renk kartelasında beğenilen ton, duvarda farklı görünebilir. Işık yönü, oda büyüklüğü, zemin rengi, mobilyalar ve
boyanın parlaklık seviyesi algıyı değiştirir. Kaliteli boya, pigment kararlılığı ve homojen yayılım açısından avantaj
sağlar, fakat doğru numune yapılmadan büyük alana geçmek yine risklidir.

Bursa’da kuzey cepheli salonlarda soğuk gri tonlar beklenenden daha kasvetli durabilir. Güneş alan odalarda ise
açık bej veya kırık beyaz tonlar daha sıcak görünebilir. İş yerlerinde kurumsal renklerin tutarlı çıkması için karışım
kalitesi önemlidir. Aynı rengin farklı partilerde küçük ton farkları gösterebileceği unutulmamalıdır. Büyük işlerde
yeterli boya aynı anda temin edilmeli, mümkünse aynı üretim partisine dikkat edilmelidir.



Koyu renklerde rulo izi ve rötuş farkı daha fazla belli olabilir. Bu nedenle koyu renk duvar isteyen müşteriye
yalnızca estetik değil, bakım ve uygulama zorluğu da anlatılmalıdır. Kaliteli boya bu riski azaltır, fakat tamamen
ortadan kaldırmaz. Uygulama tekniği, katlar arası bekleme süresi ve yüzey düzgünlüğü yine belirleyicidir.

Teklif alırken yalnızca metrekare fiyatına bakmayın
Boya tekliflerinde metrekare fiyatı pratik bir kıyaslama aracı olabilir, fakat tek başına yeterli değildir. Aynı
metrekareye sahip iki dairenin iş yükü çok farklı olabilir. Birinde duvarlar temiz, mobilya yok, tavan düzgün ve renk
benzer olabilir. Diğerinde rutubet izi, çok sayıda dübel deliği, koyu renkten açık renge geçiş, mobilya koruma
ihtiyacı ve detaylı maskeleme vardır. Bu iki işe aynı fiyatla bakmak doğru olmaz.

Teklifte malzeme markası kadar ürün serisi, kaç kat uygulanacağı, astarın dahil olup olmadığı, tamirat kapsamı,
tavan boyası, kapı ve petek boyası gibi ek işler açıkça belirtilmelidir. “Her şey dahil” ifadesi güzel duyulur ama içi
dolu değilse anlaşmazlığa açıktır. Profesyonel hizmette kapsam netleşir, müşteri neye ödeme yaptığını bilir, usta
da hangi kalite standardına göre çalışacağını baştan belirler.

Bazen müşteri malzemeyi kendisi almak ister. Bu mümkün olabilir, fakat ürün seçimi ustayla birlikte yapılmalıdır.
Yanlış alınan boya, hem uygulamayı zorlaştırır hem de sonuçtan memnuniyetsizlik doğurur. Ayrıca eksik ya da
fazla malzeme almak bütçeyi etkiler. Deneyimli usta yaklaşık sarfiyatı hesaplar, yüzeyin emiciliğine ve renk
geçişine göre pay bırakır.

Garanti konuşulacaksa malzeme de konuşulmalı
Boya işinde garanti konusu sık sorulur. Bir usta, kendi işçiliği ve önerdiği malzeme sistemi üzerinden makul
güvence verebilir. Fakat duvarda aktif su kaçağı varsa, dış cephe izolasyon sorunu çözülmemişse ya da müşteri
önerilen astarı istemeyip yalnızca tek kat boya talep etmişse, garanti kapsamı doğal olarak değişir. Kalıcı sonuç
için sorumluluk yalnızca uygulayıcıda değil, seçilen sistemde ve mevcut yapı koşullarındadır.

Bu nedenle garanti konuşması soyut kalmamalıdır. Hangi durumların işçilik hatası sayılacağı, hangi problemlerin
bina kaynaklı olabileceği, kullanılan malzemelerin üretici talimatlarına uygun uygulanıp uygulanmadığı net
olmalıdır. Kaliteli malzeme, bu noktada hem ustayı hem müşteriyi korur. Çünkü doğru ürünle yapılan doğru
uygulamanın arkasında durmak daha kolaydır.

Bursa boya ustası seçiminde malzeme bilgisi neden ayırt edicidir?
Bursa boya ustası arayan biri için referans, zamanında teslim, temiz çalışma ve uygun fiyat elbette önemlidir. Fakat
malzeme bilgisi, uzun vadeli memnuniyetin belirleyici unsurudur. Usta, zemini okuyamıyorsa, astar farkını
bilmiyorsa, rulo seçimini önemsemiyorsa veya her soruna aynı boyayı öneriyorsa risk artar. İyi niyetli olsa bile
eksik teknik bilgi, sonuçta kalite kaybına yol açabilir.

Deneyimli ustanın farkı küçük ayrıntılarda görünür. Mobilyayı yalnızca ortaya çekmekle yetinmez, zemini iyi örter.
Boya öncesi duvarı yoklar, gevşek yerleri kazır. Çatlakların üzerine doğrudan boya sürmez. Renk geçişinde kaç kat
gerekeceğini gerçekçi söyler. Nemli duvar için önce neden araştırılması gerektiğini belirtir. Kullanacağı ürünleri
saklamaz. İş bittikten sonra kalan boyayı rötuş için müşteriye etiketli şekilde bırakır. Bunlar pahalı jestler değildir,
meslek disiplinidir.

Malzeme kalitesine önem veren usta, işin yalnızca teslim gününü değil, aylar sonrasını da düşünür. Çünkü iyi boya
işi, fotoğraf çekildiği an güzel duran iş değil, kullanıldıkça değerini koruyan iştir.



Doğru malzeme, doğru usta ve doğru beklenti
Boya hizmetinde kusursuz sonuç, üç unsurun dengelenmesiyle mümkündür: yüzeyin gerçek durumu, seçilen
malzeme sistemi ve uygulama kalitesi. Bu üçünden biri ihmal edildiğinde memnuniyet azalır. Müşteri bazen çok
bozuk bir duvarın yalnızca boya ile yeni sıva gibi görünmesini bekler. Usta bazen bütçeyi düşük tutmak için
gerekli hazırlığı atlar. Malzeme bazen kullanım alanına göre zayıf kalır. Profesyonel yaklaşım, bu sınırları baştan
konuşmaktır.

Uzun ömürlü, temiz, sağlıklı ve estetik bir boya işi isteyenler için malzeme kalitesi lüks değil, temel gerekliliktir.
Bursa’nın farklı ilçelerinde, farklı bina yaşlarında ve farklı kullanım koşullarında aynı reçete ile başarılı sonuç
alınmaz. İyi bir Bursa boya ustası, malzemeyi rastgele seçmez. Duvarı inceler, ortamı değerlendirir, bütçeyi dinler
ve en uygun çözümü kurar.

Boya işi bittiğinde duvarların rengi değişir, fakat iyi yapılmış bir işin etkisi bundan fazladır. Mekan daha temiz
hissedilir, ışık daha dengeli yayılır, yüzeyler daha düzenli görünür, bakım kolaylaşır. Bu etkinin kalıcı olması ise
kutunun üzerindeki isimden, ustanın elindeki ruloya kadar uzanan bütün malzeme kararlarına bağlıdır. Kalite,
boya kuruduktan sonra görünmez hale gelen ayrıntılarda saklıdır. Tam da bu yüzden, boya ustası seçerken en
doğru soru yalnızca “ne kadar?” değil, “hangi malzemeyle, hangi hazırlıkla ve neden?” olmalıdır.


